En efecto, en dicha resolución se calculó el 75% de los factores legales[11]  y
extralegales[12] de los últimos diez (10) años y, con fundamento en esto, resolvió:

"ARTÍCULO PRIMERO: RELIQUIDAR la pensión mensual de jubilación a LAUREANO AUGUSTO
RAMÍREZ GIL (...), en cuantía de CUATRO MILLONES VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
Y OCHO PESOS ($4.027.958,00) M/cte, a partir del 1º de mayo de 2003, fecha en la cual demostró el retiro
definitivo del servicio oficial (...)"[13].

El 2 de mayo del 2005, la parte actora le solicitó a CAPRECOM que reliquidara la pensión de jubilación, teniendo
como base de liquidación el 75% de los factores legales y extralegales devengados en el último año de servicios, esto